
Unità Territoriale di Reggio  Calabria

DETERMINAZIONE N. 01 DEL 18 MARZO 2024

Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n.241/1990. Formalità RP
D796117S del 15 marzo 2024. Veicolo targato DB444EV.

La Responsabile della Unità Territoriale ACI di Reggio Calabria 

PREMESSO che in data 15 marzo 2024 il PRA di Reggio Calabria ha provveduto a convalidare la
formalità CODICE 78 sul veicolo targato DB444EV, individuata dal numero D796117S di registro
progressivo;

ESPLETATE  le verifiche istruttorie,  in sede di  controllo di primo livello,  in esito alle quali  è
emersa  l'erronea  annotazione  della  cancellazione  del  gravame  esistente  sull'autoveicolo  in
questione, atteso che il provvedimento giudiziario presentato a corredo della formalità non riporta la
indicazione della targa del veicolo;

VISTO l'articolo 21 nonies della legge 241/1990 ss.mm.ii. rubricato “Annullamento d'ufficio”;

RITENUTO necessario ed urgente procedere all'annullamento della formalità RP D796117S del 15
marzo 2024; 

RITENUTO sussistenti,  ai  sensi  dell'articolo  7,  comma 1,  della  legge  n.  241/1990,  particolari
esigenze di celerità del procedimento tali da omettere gli obblighi di comunicazione previsti dalla
legge, attesi i vari interessi in rilievo e la necessità di ripristinare nel più breve tempo possibile la
correttezza dei dati presenti in Archivio PRA, sia a tutela dell'interesse pubblico che dei privati,
anche ai fini di futuri negozi giuridici che potrebbero interessare il veicolo in argomento;

DETERMINA

sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale
della presente determinazione, 

 di  procedere  all'annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  RP D796117S
convalidata  sul  veicolo targato  DB444EV in  data  15 marzo 2024 ed autorizzare gli
uffici  competenti  all'adozione  degli  interventi  nell'Archivio  PRA in  aderenza  alle
disposizioni della Circolare DPFA n. 4763/2023;

 di  assicurare  comunicazione  dell'avvenuta  adozione  del  presente  provvedimento  al
soggetto presentatore;

 di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente,
nella sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti dirigenti amministrativi”,
in conformità alla normativa vigente.

LA RESPONSABILE UT ACI RC
Domenica Marraffa


